
 
ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
31.10.2023                                                    г. Зубцов                                                      № 128                                                             

 
 
О внесении изменений в решение Думы Зубцовского  

муниципального округа от 15.11.2022 № 25 

 

Согласно статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации 

Закона Тверской области № 112-ЗО от 27.09.2005 «О порядке ведения органами местного 

самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  

 

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Зубцовского муниципального 

округа от 15.11.2022 № 25 «Об установлении нормы предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения 

в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить норму предоставления площади жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма, в размере: 

а) не менее 25 квадратных метров общей площади - на одиноко проживающего 

гражданина; 

б) не менее 15 квадратных метров общей площади - на каждого члена семьи в 

многодетной семье; 

в) не менее 8 квадратных метров общей площади - на каждого члена семьи в семье 

из двух и более человек, за исключением подпункта «б» настоящего пункта.». 

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить учётную норму жилого помещения в целях принятия граждан на учёт 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 8 квадратных метров общей 

площади жилого помещения на каждого члена семьи.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по социальным, правовым вопросам и местному самоуправлению 

Думы Зубцовского муниципального округа. 

 

 

Председатель Думы  

Зубцовского муниципального округа                                                                   Н.В. Дедкова 

 
 

 

Глава Зубцовского муниципального округа                                                       А.И. Ковалёв 

 


